
ВЕСТИ
Арамильские64

№ 59 (1324) 11.11.2020
Официально

Земельный 
участок со 

зданием ко-
тельной, 

г.Арамиль, 
ул. Фурмано-

ва, 18-Б

2 056 
Здание 

площадь 
404,5 кв.м., 

этажность:1, 
назначение: 

нежилое

му-
ници-
паль-
ная

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
объектов 
социаль-

ного и 
комму-
нально-

бытового 
назначе-

ния

прове-
дено

66 : 33 : 
0201001 

: 451

- да - - да - - да - - да - - да - нали-
чие

- - 30.
09.

2019

Помещение, 
номера на 
поэтажном 
плане: с 1 

по 40. Этаж: 
полуподвал. 
Назначение: 

нежилое , 
адрес: 

г. Арамиль, 
ул. Щорса, 

д. 57

585,5 кв.м. му-
ници-
паль-
ная

_ _ _ 66 : 33 : 
0101005 
: 1687

_ _ _ да _ _ да _ _ _ да _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 30.
09.

2019

Земельный 
участок

по адресу:
г. Арамиль, 
ул. Трудовая

5 356 кв.м. Не 
раз-

грани-
ченая

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
производ-
ственных 

зданий

прове-
дено

66 : 33 : 
0101010 
: 1489

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 28.
10.

2020

Земельный 
участок по 

адресу: 
г. Арамиль, 

ул. Гарнизон, 
17Ж

368 Не 
раз-

грани-
чена

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Под объ-
екты 

придо-
рожного 
сервиса

прове-
дено

66 : 33 : 
01010033 

: 2285

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ да 14.05.2020

Земельный 
участок по 

адресу: 
г. Арамиль, 

ул. Гарнизон, 
15

720 Не 
раз-

грани-
чена

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
и эксплу-

атации 
объектов 
автомо-

бильного 
транс-
порта и 

объектов 
дорожно-
го хозяй-

ства

прове-
дено

66 : 33 : 
0101003 
: 1240

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 28.
10.

2020

Земельный 
участок по 

адресу: 
г. Арамиль, 

ул. Трудовая, 
10А

948 Не 
раз-

грани-
чена

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
производ-
ственных 

зданий

прове-
дено

66 : 33 : 
0101010 

: 389

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 28.
10.

2020

Земельный 
участок по 

адресу: 
г. Арамиль, 
ул. Заветы 

Ильича, 33-Г

8 078 Не 
раз-

грани-
чена

Земли 
на-

селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
производ-
ственных 

зданий 

прове-
дено

66 : 33 : 
0101010 

: 1172

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 28.
10.

2020

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.10.2020 № 504

О прогнозе социально-экономического  развития Арамильского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов и основных направлениях бюджетной и налоговой 

политики на территории Арамильского городского округа  на 2021 год и плановый период 2022-
2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 
2014 года № 172‑ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердлов-
ской области от 15 июня 2015 года № 45‑ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, 
осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 02.09.2015             № 800‑ПП «О порядке разработки, корректировки, осуществления мони-
торинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Свердловской области на 
среднесрочный период», в соответствии со статьями 3, 6 главы 4 Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе», утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.11.2013 № 29/4, постановлением Администрации Арамильского городского округа от 18.07.2014 № 
321 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Арамильского 
городского округа», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов (приложение № 1) и основные направления бюджетной и на-
логовой политики на территории Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-
2023 годов (приложение № 2).

2 Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 
08.11.2019 № 708 «О прогнозе социально-экономического развития Арамильского городского округа на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годов и основных направлениях бюджетной и налоговой поли-
тики на территории Арамильского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
с 01.01.2021.

3. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа учитывать основные пара-
метры Прогноза социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов и основные направления бюджетной и налоговой политики на терри-
тории Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов при составлении 
проекта бюджета Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа                                 	              Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 29.10.2020 № 504 

Прогноз социально-экономического развития 
Арамильского городского округа  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Основные экономические параметры прогноза социально-экономического развития Арамильского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Наименование  
показателя

Единица изме-
рения

Отчет Оценка Прогноз
2019 2020 2021 2022 2023

1. Оборот организаций (по 
полному кругу) по видам 

экономической деятельности, 
всего

млн. руб. 10514,3 11460,6 12492,1 13616,3 14841,8
% к предыду-

щему году 96,6 109 109 109 109
в том числе:

1.1. Обрабатывающие произ-
водства

млн. руб. 7045,5 7750,0 8525,1 9377,6 10315,3
% к предыду-

щему году 91,9 110 110 110 110
1.2. Производство и распре-

деление электроэнергии, газа 
и воды

млн. руб. 430,6 473,7 521,0 573,1 630,4
% к предыду-

щему году 102,0 110 110 110 110

2. Объем инвестиций в ос-
новной капитал за счет всех  

источников финансирования, 
всего

млн. руб. 515,9 536,5 557,9 580,3 603,5
% к предыду-
щему году в 

сопостави-мых 
ценах

56,8 104 104 104 104

3. Оборот розничной торгов-
ли (во всех каналах реализа-
ции) в ценах соответствую-

щего периода 

млн. руб. 3563,4 3663,2 3765,8 3871,4 3979,8
% к предыду-

щему году 110,2 102,8 102,8 102,8 102,8

4. Оборот общественного 
питания

млн. руб. 79,1 81,4 83,7 86,2 88,7
% к предыду-

щему году 108,8 102,9 102,9 102,9 103
5. Прибыль (убыток) - сальдо 
по кругу крупных и средних 

организаций
млн. руб. 397,2 425,1 454,7 486,6 520,6

6. Фонд заработной платы   
млн. руб. 2272,2 2406,3 2548,2 2698,6 2857,8

% к предыду-
щему году 105,9 105,9 105,9 105,9 105,9

7. Число субъектов малого и 
среднего предприниматель-

ства

единиц 1440 1387 1456 1529 1605
на 10 000 чело-
век населения 618 590 624 632 644

8. Количество созданных но-
вых рабочих мест единиц 151 103 152 122 131

Основные социальные показатели прогноза
социально-экономического развития

Арамильского городского округа
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Отчет Оценка Прогноз
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 4 5 6 7
1. Численность постоян-
ного населения Арамиль-
ского городского округа 

(среднегодовая) 
человек 23268 23468 23832 24215 24604


